
16 25. listopadu 2023Deník
www.denik.cz

Turnaj Advokátní komory.
Současně s mezinárodním turnajem

AVE kontaktu se konal v exklusivních

prostorách brněnského Boby centra rapid

České advokátní komory za účasti 19 ša-

chistů a šachistek. Dvě startující dámy

obsadily první a poslední místo. Pořadí

vítězů: 1. Kristýna Novosadová (2083)

7,5(9), 2.-3. Stanislav Sochor (2051), Mi-

chal Vávra (2010) 7, 4.-6. Martin Hykš

(1904), Martin Pech (1908), Jiří Navrátil

5,5, 7.-9. Luboš Svíženský (1853), David

Gregor (2052), Jiří Sobotka (1850), Robert

Peša (1000) 5 bodů. Další BrňanMichael

Mann (1000) byl se 4 body patnáctý.

Tempo hry bylo pro každého 2 x 10minut

s přidáváním 3 vteřin za tah. Přinášíme

cenné vítězství známého sponzora nejen

brněnských šachistů, panaMichala Váv-

ry, člena Moravské Slavie:

Vávra,Michal (2010) – Novosado-
vá,Kristýna (2083) [D85]
Rapid ČAK2023 (3), 10.11.2023

1.d4 Jf6 2.c4 g6 3.Jc3 d5 4.cxd5 Jxd5
5.e4 Jxc3 6.bxc3 Sg7 7.Jf3 (Hraje se stále
populární Grünfeldova obrana) 7...c5

8.Vb1 b6 (Nebo 8...0–0 9.Se2 cxd4 10.cxd4

Da5+ 11.Sd2 Dxa2 12.0–0 Sg4 13.Se3 Jc6

14.Vxb7 Vab8 15.Vc7 Vfc8 16.Vxc8+ Vxc8

17.h3 Sxf3 18.Sxf3 Vd8 19.d5 Je5 20.Sg5

Da3 21.Se2 h6 22.Sd2 Da2 23.Sb4 Sf6

24.Dd2 Da4 25.f4 Jc6 26.Sc3 Dxe4 27.Sxf6

exf6 28.Vd1 s remízou v 38. tahu, So,W

(2760) – Firouzja,A (2785), Stavanger

2023) 9.Sc4 Sb7 10.Dd3N (Předchůdce:
10.0–0 0–0 11.d5 Dc7 12.De2 Jd7 13.Sg5

Vfe8 14.Sh4 e6 15.dxe6 fxe6 16.Vbd1 Jf6

17.Sg3 Dc6 18.Vd6 Dxe4 19.Vxe6 Vxe6

20.Sxe6+ Kh8 21.Dxe4 Jxe4 22.Je5 Sf6

23.Ve1 Ve8 24.Jf7+ Kg7 a černý vyhrál v 39.

tahu, Korbal,A (2099) -Wisniewski,M

(2140), Police 2015) 10...0–0 11.0–0 Jc6
12.d5 Ja5 13.Sg5 Dc7 14.Vfe1 Jxc4
15.Dxc4 a5 (Toto vážné oslabení b-pěšce
se černé vymstí) 16.Db3 Va6 17.c4 a4
18.De3 Vfa8 (Černé věže se zaběhly na
dámském křídle a bílý má tedy volnou

ruku k akcím v centru) 19.e5 Sc8 20.Vbd1
e6 21.d6 Dd7 (Dáma jako blokádový ká-
men soupeřova volného pěšce je vždy

vystavena velkému nebezpečí) 22.Sh6
Sh8?! 23.Dg5 Sb7 24.De7 Sc6 25.Jg5 (Ani
bílý však nevyužil správně svoji šanci,

která spočívala spíš v útoku na král. kříd-

le) 25...Dxe7 (Lépe bylo dámy neměnit a

počkat, až to bílý udělá sám) 26.dxe7 Ve8

27.Vd8 (Ještě důraznější bylo 27.Vd6 na

př. 27...b5 28.Je4 Sxe5 29.cxb5 Sxb5

30.Vxa6 Sxa6 31.Jxc5 se ziskem figury)

27...Va7 28.Sf8 Sg7 29.Vxe8 Sxe8 30.Je4
Sxe5 31.Vd1 f5? (Rozhodujicí chyba. Po
správném 31...Vd7 32.Vxd7 Sxd7 33.f4

Sd4+ 34.Kf1 f6 byla pozice vyrovnaná)

32.Vd8 Vd7 33.f4 Sd4+ (Poslední chyba.
Nutné bylo 33...fxe4 34.Vxe8 Vd1+ 35.Kf2

Sd4+ 36.Ke2 Vg1 a bílý neuteče před věč-

ným šachem) 34.Kf1 fxe4 35.Vxe8 Kf7
36.Vd8 Vxe7 37.Sxe7 Kxe7 (Postouplý
pěšec stál černého kvalitu) 38.Va8 a bílý

vyhrál po pár dalších tazích v koncovce.

1–0
Slepov,Cyril (2078) – Húsek,Martin

(2245) [A00]
Brno Open 2023 – B FIDE (4.1),

14.11.2023

1.d4 f5 2.Jc3 Jf6 3.Sg5 g6 4.h4 Sg7
5.h5 Jxh5 6.Vxh5! gxh5 7.Jd5 Jc6 8.e3
0–0 9.Dxh5 d6 (Mocný útok bílého ne-
zastavilo ani: 9...a6 10.Sc4 Ja5 11.Je2 d6

12.Jef4 a černý se vzdal v partii Yezhel,V

(2223) – Ostapchik,A (2047), Soči 2018)

10.Sb5 Kh8 11.Je2 Se6 12.0–0–0 Sxd5
13.Vh1 Sg8 14.Jf4 Sxd4 15.exd4 De8
16.Dh6. 1–0
Víte, že: Pan Pavel Štastný ze Sokola

ČOS Vranovice oslavil 22. listopadu 65 let?

Řekli o šachu: „Glosátorův otazník je
často jedinou chybou v partii.“ (Savielly

Tartakower)

Walter Henneberger
Schweizerische Schachzeitung 1922

Mat 2. tahem.

Řešení z minulé hlídky: 1.Vb1 g5 2.Vb6!

Kxg1 3.Vh6mat, 1…Se2 2.Sh2 Kxh2 3.Db8

mat, 1…Sxg2 2.Df2 Sxf3 3.Dxf3 mat. (Tra-

xler)

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

SPORT
Show pro Brno. Rozhodli Slováci
Hokejisté brněnské Ko-
mety ve šlágru skolili Par-
dubice 4:3 po prodloužení.

VÁCLAV PETRŮ

Brno –Další parádní večer
prožili hokejisté brněnské
Komety. Poté co v neděli
skolili Spartu 2:1 po prodlou-
žení, vyšlápli si na domácím
ledě včera večer na vedoucí
Pardubice, které porazili 4:3
po prodloužení.
Hrdiny se tentokrát stali

Slováci z prvního útoku. Ví-
tězný gól vstřelil stejně jako
proti Spartě reprezentant
Lukáš Cingel, tentokrát mu
asistoval Kristián Pospíšil,
který v předposlední minutě
při přesilovce šest na čtyři
ukončil pětizápasový gólový
půst a vyrovnávací trefou na
3:3 poslal duel do prodlouže-
ní. „Je to o tom být ve správ-
ný čas na správnémmístě,
ten druhý bod dnes chutná
víc, když jsme zápas dotaho-
vali“ lebedil si hrdina z pro-
dloužení Cingel.
Kometa v parádním utkání

plném šancí prokázala, že
aktuálně patří mezi týmy s
nejlepší formou. Pardubice
dvě třetiny tahaly za kratší
konec a jen smůle brněn-
ských hráčů v zakončení a
výbornému RomanuWillovi
v bráně vděčily za to, že Ko-

meta se utrhla jen do dvou-
brankového vedení. To za-
jistili sváteční střelci Radek
Kučeřík a Adam Zbořil. „Hráli
jsme velice dobrý hokej a
měli výborný pohyb, až do
třetí třetiny jsme vstoupili
pasivně,“ konstatoval asis-
tent brněnského trenéra Jiří
Otoupalík.
Pardubice ale prokázaly,

proč vládnou extraligové ta-
bulce. Ve 25. minutě snížil po
přečíslení Robert Kousal a ve
třetí třetině dvěma trefami
otočily skóre.
Jenže poslední slovoměla

Kometa. Při přesilovce v

předposlední minutě utnul v
power play střelecké trápení
Pospíšil.
V prodloužení pak při pře-

číslení dva na jednoho našel
svého parťáka Cingela, který
se zblízka nemýlil. „V týmu
by chtěl Pospíšila každý tre-
nér. Je ho plný led, někdymá
problémy s dodržováním
taktiky, ale jde o skvělého
hokejistu. S Lukášem Cinge-
lem jsou podobné typy,“
přemítal Otoupalík.
Podobně jako Pospíšil by

střelecké probuzení potře-
boval i jeho parťák z první
lajny SteveMoses, jenž čeká

na gól pět zápasů. „Je tam od
toho, aby se trefoval, což se
teď nedaří, ale věříme, že se
do toho brzy dostane,“ dodal
Otoupalík.
Kometa zůstává po třetí

výhře v řadě na šesté příčce
tabulky.
Fotogalerie na rovnost.cz

ZÁVAR. Atraktivní zápasmezi Kometou (na snímku vmodrobílých
dresech) a Pardubicemi nabídl spoustu šanci. Foto: Deník/Sabir Agalarov

Kometa Brno 4
Pardubice 3pp
Třetiny: 1:0, 1:1, 1:2 – 1:0.
Branky a nahrávky: 12.

Kučeřík (Kos, Marcinko), 23.
Zbořil (Flek, Zaťovič), 59. Po-
spíšil (Cingel), 62. Cingel (Po-
spíšil) – 25. R. Kousal (Radil),
43. Kaut (Paulovič), 49. Paulo-
vič.
Rozhodčí: Šindel, Vrba –

Hnát, Hynek.
Vyloučení: 2:3.
Využití: 1:0.
V oslabení: 0:0.
Střely na bránu: 29:20.
Diváci: 7115.
Kometa Brno: Furch – Lin-

tuniemi, Ščotka (A), Holland,
Kučeřík, Gazda, Ďaloga –
Moses, Cingel, Pospíšil – Kos,
Marcinko (A), Vincour – Flek,
Zbořil, Zaťovič (C) – Kratochvíl,
Okál, Kohout – Ekrt.
Pardubice:Will – Čerešňák,

D. Musil, Košťálek, T. Dvořák,
Kolář, Vála, Bučko – Hyka, Ci-
enciala, Říčka – Radil, Zohorna
(C), R. Kousal (A) – Kaut, A.
Musil, Paulovič – Vondráček,
Poulíček (A), Mandát.

HOKEJOVÁ EXTRALIGA – 21. KOLO

VÍTKOVICE – SPARTA 1:3 (0:0, 0:1, 1:2)

MLADÁ BOLESLAV – TŘINEC 2:3 SN (2:0,
0:1, 0:1 – 0:0)

LITVÍNOV – KARLOVY VARY 6:4 (0:2, 4:1, 2:1)

PLZEŇ – OLOMOUC 1:2 SN (1:1, 0:0, 0:0 –
0:0)

LIBEREC – ČESKÉ BUDĚJOVICE 2:5 (0:1, 1:3,
1:1)

HRADEC KRÁLOVÉ – KLADNO 2:1 (1:1, 1:0,
0:0)

BRNO – PARDUBICE viz. strana 16.
TABULKA:
1. Pardubice 21 14 1 4 2 79:46 48
2. Sparta Praha 21 12 3 1 5 66:45 43
3. Litvínov 21 12 3 0 6 73:60 42
4. Oceláři Třinec 20 9 4 4 3 66:49 39
5. Liberec 22 9 3 2 8 73:70 35
6. Kometa Brno 21 9 3 1 8 62:54 34
7. Hradec Kr. 21 9 2 3 7 56:48 34
8. Č. Budějovice 21 8 2 4 7 53:57 32
9. Karlovy Vary 22 7 4 2 9 62:59 31
10. Olomouc 21 5 3 3 10 43:61 24
11. Škoda Plzeň 20 6 1 3 10 45:59 23
12. Vítkovice 19 4 1 3 11 44:63 17
13. Rytíři Kladno 19 3 3 2 11 43:70 17
14. M. Boleslav 21 4 1 2 14 43:67 16

HvězdyMMAporadí, jak zvládnout šikanu
JAROSLAV KÁRA

K
do zavítá na ve-
letrh Life! na br-
něnském výsta-
višti, nejspíš si
řekne, že bohatý

doprovodný program už
sotva půjde posunout na
vyšší úroveň. A přesto se to
pořadatelům každý rok daří.
V letošním roce přichystali
hned několik velkolepých
lákadel. Vedle SKI365 Arény,
kde jemožné vyzkoušet bě-
žecké i sjezdové lyžování,
poutá velkou pozornost sek-
ce OktagonMMA.
Smíšení bojové umění je

jedno z nejpopulárnějších
odvětví současnosti a logicky
se stává součástí festivalu
Life! „Považuji za husarský
kousek, že jsme se domluvili
s největší organizací, která
pořádá smíšená bojová
umění. OktagonMMA bude
prezentovat klec, ale také
uspořádá workshopy, jejichž
téma bude například pre-

vence proti šikaně,“ popsal
Lukáš Helan, obchodní ředi-
tel společnosti Veletrhy Brno.
V pavilonu G1 je tělocvična,

boxovací stroj, opičí dráha
pro nejmenší. Na autogra-
miádě, při veřejných trénin-
cích nebo besedáchmohou
návštěvníci potkat Vladimíra
Lengála,. Radka Roušala,
Andreje Kalašnika, Jakuba
Dohnala i Patrika Kincla.
„Bojové sporty nejsou jen o
tom, že se dva lidi perou,
mají přidanou hodnotu v
podobě silných příběhů zá-
pasníků, jde o prevenci proti
neefektivnímu trávení vol-
ného času. Chceme přiblížit
sport, který nabývá celosvě-
tově na popularitě, a věřím,
že naše spolupráce nebude
poslední,“ podotkl Helan.
Ovšem festival, který začal

včera a skončí v neděli, na-
bízí ještě řadu dalších spor-
tovních aktivit. Family Hall v
Pavilonu V nabídne třicet
sportovišť, která si návštěv-
níci mohou vyzkoušet. Od

basketbalu, přes stolní tenis
až po inline a cyklistickou
dráhu. Součást víkendového
programu jsou také závody
ve šplhu –Memoriál Ladisla-
va Váchy nebomistrovství
České republiky v parkouru.
V neděli čtvrt hodiny po po-
ledni pak odstartuje bežecký
závod Life! run na čtyři a osm
kilometrů.
Už od roku 2012 neod-

myslitelně patří k festivalu
část Dance Life!, která na vý-
staviště přivede zhruba pět
tisíc tanečníků. „Na progra-
mu bude zhruba padesát ta-
nečních show počínaje bale-
tem a street dance konče, v
sobotu večer i stepařská
show. Přijedou profesioná-
lové z USA, Ukrajiny, Švýcar-
ska, Itálie a dalších zemí. Na
festivalu bude deset soutěží a
šedesát workshopů, z nichž
většina je vyprodaná. Zájem
je historicky největší, z čehož
máme radost,“ poznamenal
eventmanager Martin Fied-
ler.

Víkendové tipy
SOBOTA
Pavilon F
12.30–13.00: beseda s Gab-

rielou Soukalovou a Ondřejem
Moravcem o biatlonu (SKI365
Aréna)
Pavilon G1
15.30–16.30: autogramiáda

bojovníků Oktagonu, následuje
veřejný trénink OktagonMMA
16.40–17.05: finále MČR v

parkouru, freestyle – junioři
Pavilon V
16.30–17.30 rozhovor s Ale-

šem Valentou (akrobatické ly-
žování) a KryštofemMinárikem
(snowboard) – pódium
15.30–17.00: Memoriál La-

dislava Váchy ve šplhu – závod
mužů aMasters (65+) na laně 8
metrů
NEDĚLE
12.15: Running zone Life! run

– start závodů na 4 km a 8 km
Pavilon G1
15.30–16.15: MČR v parkou-

ru, finále freestyle –muži, ženy
Pavilon V
15.30–15.45: rozhovor

s Eliškou Březinovou (kraso-
bruslení)

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION JIŽNÍ MORAVA: Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer  
inzerce: Eva Nohejlová, e-mail: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel. BRNĚNSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, www.brnenskydenik.
cz. Brněnská redakce: Michal Hrabal, e-mail: brnensky@denik.cz, mobil: 602 611 089. Sport: Jaroslav Kára, e-mail: sport.brnensky@denik.cz, mobil: 602 363 214. Plošná inzerce: tel.: 724 463 201, Jitka Nováková, tel.: 602 585 824, e-mail: jitka.novakova@denik.cz, 
Michaela Koštovalová, tel.: 739 392 828, e-mail: michaela.kostovalova@denik.cz, Pavlína Rousová, tel.: 602 282 413, email: pavlina.rousova@denik.cz. Řádková inzerce: e-mail: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia. cz. ISSN 1802-0887 MKČR E16947. Tiskne: VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Reklamace na nedoručení Deníku zasílejte na e-mail: reklamace@vlmedia.cz nebo volejte 272 015 015. Objednávky, informace: 272 015 020. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Deník najdete také v aplikacích iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz.  
V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz

d
b
i_
1
1
7
7
7
6
5
-4
8

cab_R2732635-015

cab_R2725949-017

cab_R2722134-001

cab_R2745612-006

cab_R2705686-034

cab_R2745614-006

cab_R2755014-001

cab_R2705978-021

cab_R2697101-004

cab_R2741768-001

cab_R2748537-003

cab_R2741771-001

cab_R2737768-009

cab_R2737206-008

cab_R2724113-019

cab_R2737215-005

cab_R2713264-009

cab_R2754906-001

cab_R2751627-001

  

  

  

  

 
  

  

  

  

  

  

LIBUŠE, 79, Brno, 906 70 20 70, by ráda 
našla vyučeného nekuřáka a  abstinenta 
do 90 let. Měl by být společenský, plno-
štíhlý, nad 180 cm vysoký a klidné povahy.

POKUD někde chodí po Jihomoravském 
kraji inteligentní a  hodný muž se smys-
lem pro humor, kolem 89 let, ať se ozve 
Zdeňce, 85, Netolice, t. 906 70 20 70.

MÍLA (73), Kyjovsko, Hodonínsko, 906702070. 
Hledám kamaráda, který mě bude vozit do 
přírody či za rodinou. Mám přehled, jsem ko-
munik. a hledám už jen TEBE!

BOŽENA, 59, kousek od Brna, tel. č. 
906 70 20 70, nechce být sama, proto 
by ráda poznala muže, nejlépe s  au-
tem, který nepije ani nekouří.

BYDLÍM v penzionu a ráda bych milého 
a vzdělaného přítele, který by mě navště-
voval a  doprovázel. Netoužím po sexu! 
906 70 20 70. Vilma, 85, Tišnov za Brnem.

JINDŘIŠKA (70), okr. Břeclav, tel. č. 
906 70 20 70, by chtěla poznat muže 
z Jihomoravského kraje, i mladšího.

MOC ráda bych poznala hodného, 
spolehlivého a tolerantního muže z Ji-
homoravského kraje. Dagmar, 68, Uh-
ličice u Kojetína. Tel. č.. 906 702 070.

Poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O.Box 14, Praha 05, 110 05, 
1min/70Kč vč. DPH, max. délka hovoru 17 minut,  

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

EXPRES SEZNAMKA!
VÁŽNÉ se známení se ženou přímo z Vašeho regionu! 
OBJEVTE V NABÍDCE KONTAKTŮ spřízněnou duši! 

Vytočte 906 70 20 70 a sdělte své požadavky.

 les a pole, platba hotově. T.KOUPÍM
607 594 506.

 od r.v. 95-2023 i poškoze-AUTOMOBIL
ný. Nabídněte. 606861822.

 HISTORICKÝ MOTOCYKLKOUPÍM
 Tel: 777 746 668.NEBO MOPED .

 jakýkoliv traktor Zetor i v ne-KOUPÍM
pojízdném stavu. Tel.: 602 230 773

 MF-70, TZ4K, MT8, ZetorTERA-VARI,
koupím. Tel: 603 897 100.

 nakladač UNC 060 a LocustKOUPÍM
750 či 752 + příslušenství. Tel.:
602 230 773

 veškeré náhradní díly naSHÁNÍM
wartburg 311 900ccm nebo nepojízd-
né vozidlo se žraločí maskou do r.v.
1958. Tel.: 608 338 084

 sběratel koupí větší sbír-SOLVENTNÍ
ku známek.774913398

 ČS.DUKÁTY. T. 778080060KOUPÍM

 starý stabilní motor. Tel.:KOUPÍM
721 302 277.

 Tel.: 607 753 719.KOUPÍM.

 starou brokovnici, vzduchov-KOUPÍM
ku nebo jinou palnou zbraň, i silně po-
škozenou. Tel.: 721 302 277.

 staré pivní láhve s nápisy ,KOUPÍM
tel: 732170454, sběratel

 starý nábytek, nábytek s chro-KOUPÍM
movou konstrukcí, pozůstalost, stará
křesla, skříně, komody, psací stoly, kni-
hovnu, kredenc, staré hračky, staré kra-
bičky cigaret. Tel.: 777 158 819 Souček.

 violu, cello, i staré a poškoze-HOUSLE,
né,přijedu. 728279034

 chrom. židle, křesla. Tel.:KOUPÍM
777 158 819.

 ořechy světlé 230Kč/kg, Lís-VLAŠSKÉ
kovce 310Kč, sušené švestky 225Kč,
suš.meruňky 225Kč, suš.višně 410Kč,
suš.hrozno 180Kč/kg, suš.jablka, dýně,
slunečnice. Pošlem. 774 180 070

 hladkosrstý - fenky s PP,FOXTERIER
nar. 26.9.2023. Více na www.puskastvi.
com, tel.724265466

 41/192 hledá hodnou a upřímnouVŠ
ženu přiměřeného věku, nekuřačku,
z okresu Kroměříž a okolí pro klidný ži-
vot na venkově. Důvěra a porozumění
podmínkou. Kontakt: cekatel44@gmail.
com.


